[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.01.2012
	№ 74

Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5- ФЗ «О ветеранах», на территории муниципального образования «Город Коряжма» в 2012 году
В целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5- ФЗ «О ветеранах», руководствуясь Законом Архангельской области от 16.12.2011 № 407-27-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Предоставить гражданам, относящимся к категориям, установленным статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», право бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования на пригородных и городских автобусных маршрутах на территории муниципального образования «Город Коряжма» с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года.
2.
Возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществляется перевозчикам за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категории граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».
3.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

5.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Глава муниципального образования
В. И. Елезов